Rua do Comércio, 23, Centro, Duas Estradas/PB – CEP: 58.265-000
Tel: (83) 3265 1030 – E-mail: prefeitura@duasestradas.pb.gov.br
CNPJ: 08.787.012/0001-10

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE DUAS ESTRADAS
Criado pela Lei Municipal nº 42/2000, de 21 de dezembro de 2000.

Duas Estradas/PB                                                                               02 de Outubro de 2024

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUAS ESTRADAS

EXTRATO DE ADITIVO

OBJETO: Contratação de uma empresa especializada no ramo de
construção civil, para empreitada por menor preço global:
construção de cobertura de quadra poliesportiva, localizada na
Rua Presidente Médici, Centro do Município de Duas Estradas –
PB, referente ao Convênio n° 543/2021 do Governo do Estado da
Paraíba.
LICITAÇÃO: Tomada de Preços nº 00001/2023.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, §1°, Lei n° 8.666/93.
ADITAMENTO: Acréscimo de valor
VALOR ACRESCIDO: R$ 31.384,22.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Duas Estradas e:
CT Nº 00040/2023 - 17/03/2023 - ANCORA CONSTRUTORA LTDA. - Sexto
Aditivo - Acréscimo de 5,79% do valor inicial do contrato.
ASSINATURA: 02/10/2024.